ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ

\

М 'iHHCTEPCTBO ЮСТИИН I
донской =0@>4=>9

РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Порядок
организации работы представителей
республиканского органа исполнительной
власти, реализующего государственную
политику в сфере налогообложения и таможенного дела,
на акцизных складах

[ ГИСТР1 !
C» 1 и _
М смылул // Iк —J

С целью реализации норм пункта 1 статьи 2, части 6 статьи 5 Закона
Донецкой Народной Республики «О государственном регулировании
производства и оборота спирта этилового, алкогольной продукции и табачных
изделий» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктами 3, 5, 6
Временного Положения о Министерстве доходов и сборов, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
06 октября 2014 37-8 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

работы представителей
власти, реализующего

в Порядок организации
органа исполнительной

Внести
республиканского
государственную политику в сфере налогообложения и таможенного дела, на
акцизных складах, утвержденный приказом Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 10 апреля
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
от 26 апреля 2019 года, регистрационный 3139 (далее - Порядок),

1.

136,2019 года

следующие изменения:

по тексту Порядка и в приложениях 3, 4 к Порядку словосочетание
“(кроме пива)” исключить.

дополнить абзац 1 пункта 1.2 Порядка
хозяйственную деятельность» словами следующего содержания:

1 . 1

1.2 после слов «свою

«за исключением предприятий общественного питания, осуществляющих
производство пива (пивных напитков) и реализующих непосредственно
конечному потребителю для их личного некоммерческого использования».

2. Начальнику отдела налогообложения подакцизных товаров и
регистрации расчетных операций обеспечить предоставление настоящего
Приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить опубликование
настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой Народной Республики
«dnr-online.ru», а также на официальном сайте Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики «mdsdnr.ru».

Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального4.
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

З.В. КашниковаВрио Министра